

GAZETA LWOWSKA

DZIENNIK DLA DYSTRYKTU GALICYJSKIEGO

Nr. 35

Czwartek, 18 września 1941 r.

Rok I

Stalin rzucił na front wszystkie rezerwy Przekroczenie Dniepru — Skuteczna akcja pod Kijowem i Leningradem

Z KWATERY GŁÓWNEJ NACZELNEGO WODZA, 18. 9. — Naczelną Komendę Niemieckich Sił Zbrojnych komunikuje w dniu 17 września:

Na wschodzie działania zaczepne są wstępem do szeroko zakrojonych operacji.

Na Atlantyku północnym łodzie podwodne zatopiły 6 nieprzyjacielskich statków handlowych o łącznej pojemności 27.000 ton.

Niemieckie samoloty bojowe ubiegłej nocy uszkodziły poważnie na morzach wokół Anglii z lotu nurkowego 2 duże statki transportowe. Dalsze ataki lotnicze skierowane były przeciw urządzeniom portowym na południowo-wschodnich wybrzeżach Wyspy oraz przeciw licznym lotniskom.

W Afryce północnej niemieckie samoloty bojowe zaatakowały dnia 15 września brytyjskie kolumny zmotoryzowane na granicy libijsko-egipskiej i rozbiły je artylerią nadbrzeżną. W czasie ataku niemieckich samolotów bojowych na lotnisko Heliopolis koło Kairu w nocy na 16 września powstały wielkie pożary i eksplozje w magazynach i składach amunicji.

Nieprzyjacieli, operując niewielkimi siłami, rzucił ubiegłej nocy nieznaczną ilość bomb burzących i zapalających na kilka miejscowości Niemiec południowo-zachodnich. W dzielnicach mieszkalnych uszkodzone zostały budynki.

Artyleria marynarki wojennej zestrzeliła dwa, artyleria przeciwlotnicza 1 bombowiec brytyjski.

NOWY YORK, 18. 9. — Zny korespondent koncernu prasowego Hearsta, Wiegand, podaje z Szanghaju, że Stalin rzucił na front wszystkie swoje rezerwy w ludziach i materiałach, chcąc tym ryzykownym posunięciem wstrzymać pochód wojsk niemieckich. Korespondent określił sytuację Sowietów jako najbardziej chaotyczną w historii dotychczasowej, zwłaszcza od czasu, gdy Anglicy utożsamili swój mechanizm agitacyjny z metodami propagandowymi Sowietów. Informacje moskiewskie znajdowałyby może więcej wiary, gdyby zawierały mniej fanta-

stycznych cyfr i gdyby ogłaszane przez Moskwę wiadomości nie okazywały się tak często fałszywe.

Następnie Wiegand cytuje sprzeczności w doniesieniach sowieckich na temat zdobycia Smoleńska i Tallina, podkreślając, że komunikaty niemieckie oparte są na prawdzie. Skolei korespondent przechodzi do omawiania okrucieństw i gwałtów sowieckich. Wysiedlenie 400.000 Niemców nadwołżańskich na Syberię na progu zimy jest drastycznym przykładem tych okrucieństw.

Dzień modłów w kościołach angielskich za ateistę Stalina i rząd bolszewicki — pisze Wiegand — musi wzbudzić w wielu szczerych chrześcijanach deprymujące uczucia.

SZTOKHOLM, 18. 9. — Ambasador sowiecki w Waszyngtonie, Umanński, przed swym wyjazdem — jak informują źródła angielskie — oświadczył w rozmowie z Rooseveltem, że sytuacja Rosji sowieckiej jest bardzo poważna.

BERLIN, 18. 9. — Samoloty bojowe lotnictwa niemieckiego bombar-

dowały ze znacznym powodzeniem port i dworzec w Aleksandrii.

Jubileusz eskadr myśliwskich

BERLIN, 18. 9. — Marsz. Goering wysłał listy z wyrazami uznania do eskadr myśliwskich Moeldersa (w związku z jej 2000-ym zwycięstwem powietrznym), Treutlofta (z okazji 1200-go zwycięstwa) oraz Handricka (z powodu 500-go zwycięstwa).

Niszczycielskie naloty na sowieckie obiekty Samochody, czołgi i samoloty pastwą bomb

BERLIN, 18. 9. — Znaczne siły lotnicze rzucono w rejonie na wschód od Dniepru przeciw skupieniom wojsk sowieckich oraz pozycjom artylerii polowej. Obrzucono bombami kolumny transportowe i wozy pancerne, które uległy zniszczeniu. Eksplozje i ogień broni pokładowej zniszczyły przeszło 500 samochodów, zmusiły do milczenia 5 dział i uczyniły sowiecki pociąg pancerny niezdolnym do akcji. Sześć dalszych pociągów z transportami sowieckimi obrzucono licznymi bombami, wywołując znaczne uszkodzenia.

Lotnictwo niemieckie kontynuowało ze znacznym powodzeniem akcje niszczenia wojsk nieprzyjacielskich na środkowym i południowym odcinku frontu wschodniego. Ciężkimi pociskami obrzucono pozycje obronne oraz kolumny, znajdujące się w odwrocie. Na terenie dwóch lotnisk obrzucono bombami hangary i baraki, niszcząc zarazem 25 samolotów, znajdujących się na ziemi.

Niemieckie samoloty bojowe dokonały licznych nalotów na pozycje artyleryjskie na wyspach Ozylii i Moon, na północnym odcinku frontu wschodniego. W lotach nurkowych ostrzeliwano oddziały sowieckie z broni pokładowej. Odlatujący z nad wysp obserwatorzy niemieccy zauważyli poważne szkody, wyrządzone bolszewikom.

BERLIN, 18. 9. — Znaczne eskadry lotnictwa niemieckiego atakowa-

ły pozycje sowieckie w rejonie Kijowa.

Samoloty bojowe i nurkowe zbурzyły linie komunikacyjne i zniszczyły celnymi bombami sowieckie stanowiska polowe, zadając nadto poważne straty oddziałom, maszerującym na front.

Bombardowano oraz ostrzeliwano z broni pokładowej liczne sowieckie kolumny samochodowe, przy czym zdobyto lub zniszczono 550 pojazdów mechanicznych. W czasie ataku na kolumny pancerne, samoloty niemieckie zniszczyły 20 sowieckich wozów pancernych.

W rejonie tym myśliwce niemieckie zestrzeliły 14 maszyn sowieckich, zaś niemiecka artyleria przeciwlotnicza — dwa samoloty. Ponadto zniszczono na ziemi 33 samoloty sowieckie.

W toku walk w obrębie pierścienia otaczającego Leningrad, jedna z niemieckich dywizji piechoty zdobyła silnie bronione przez bolszewików stanowiska bunkrowe.

Żołnierze tej dywizji unieszkodliwili ogółem 91 bunkrów sowieckich.

Radio londyńskie nawołuje do zamordowania gen. Antonescu

BUKARESZT, 18. 9. — Jak donosi dziennik „Actiunea”, rząd rumuński złożył w Londynie protest przeciw wezwaniu radia londyńskiego do narodu rumuńskiego, nawołującemu do zamordowania gen. Antonescu. Rumuńska opinia publiczna jest do tego stopnia oburzona, że uważa, iż nieczemności tej nie można załagodzić żadnymi formalnościami protokularnymi. Rumunia przeciwstawia fantastycznym plotkom o położeniu wewnątrz kraju, radosną pracę i spokój, panujący na jej terytorium. Rumunia nie może przyjąć

żadnych rad od mocarstwa, które sprowadziło na Europę tyle nieszczęść i którego rola dziejowa polegała wyłącznie na skrytobójczych morderstwach i intrygach.

O klejnoty koronne Iranu

RZYM, 18. 9. — Angielskie władze okupacyjne usiłują wejść w posiadanie klejnotów koronnych Iranu, przedstawiających olbrzymią wartość. Poszukiwania okazały się dotychczas daremne, bowiem szach w chwili wkraczania Anglików i bolszewików polecił wywieźć skarby koronne ze stolicy, by ulokować je w pewnej zapadłej miejscowości w głębi kraju.

Komunikat włoski

RZYM, 18. 9. — Włoski komunikat wojenny podaje m. in., że niemieckie jednostki zmotoryzowane, wspierane przez samoloty, dokonały wypadu na terytorium egipskie na wschód od Sollumu, zmuszając wojska angielskie do odwrotu. Myśliwcy niemieckie i włoskie atakowały nieprzyjacielskie siły powietrzne, przyczem zestrzeliły ogółem 12 samolotów. Inne oddziały lotnictwa włoskiego dokonały ponownych ataków na Tobruk i rejon Marsa Matruk. Zrzucano bomby na obiekty fortyfikacyjne i pozycje wojskowe, wywołując pożary; nadto zbombardowano skoncentrowane samochody ciężarowe i obiekty kolejowe.

Samoloty nieprzyjacielskie bombardowały bezkutecznie Benghazi. W Afryce wschodniej — ożywiona działalność ognia artylerii na odcinku Uolcheffit oraz próby przybliżenia się nieprzyjaciela, z miejsca odparte przy współdziałaniu z pozycjami pod Culquabert.

We wschodniej części Morza Śródziemnego samoloty włoskie uszkodziły ciężko statek handlowy nieprzyjacielski.

Odrębny pokój kłamstwem

SZTOKHOLM, 18. 9. — „Stockholm Tidningen” w artykule wstępnym podkreśla doniosłość przemówienia ministra fińskiego Tannera, który w sposób zdecydowany wypowiedział się przeciw pogłoskom na temat zamierzonego zawarcia przez Finlandię odrębnego pokoju.

Przyjazd rozbitków do Gibraltaru

LA LINEA, 18. 9. — Do Gibraltaru przybyli rozbitkowie ze storpedowanych ostatnio na Atlantyku angielskich transportowców konwojowanych. Wśród nich znajdowało się 25-ciu marynarzy angielskich i 10 greckich.

Nowa pożyczka w Italii

RZYM, 18. 9. — Wypuszczono w ostatnich dniach nowe obligacje pożyczki. Okres subskrypcji trwać będzie do 30-go września. Uplasowaniem pożyczki zajmuje się konsorcjum pod kierownictwem Banca d'Italia. Na pożyczkę mogą być zaliczone kupony procentowe innych pożyczek włoskich.



Kościół nad jeziorem Ladoga przekształcony przez bolszewików na kino.



Wydawanie rozkazów w sztabie batalionowym.

Distriktbüro der Eier- und Geflügelindustrie „Ukrptachoprom“ Lemberg, Legionenstr. 5/III

Distriktbüro der Eier- und Geflügelindustrie „Ukrptachoprom“ Lwów, ul. Legionów 5/III

PIECZĄTKI GUMOWE I METALOWE ROBOTY GRAWERSKIE oraz wszelkie ROBOTY DUKARSKIE I INTROLIGATORSKIE wykonuje Drukarnia Nr. 7

OBWIESZCZENIE Zarząd Państwowego Zakładu Ubezpieczeń „Derzstrach“ zwraca uwagę właścicieli budynków w Dystrykcie Galicja, że dnia 1-go września 1941 r. upłynął przedłużony termin płatności I-szej raty składek ubezpieczenia obowiązkowego budowl. Począwszy od 16-go września 1941 r. od sum nieuiszczonych w terminie dolicza się odsetki zwłoki.

Natychmiast przyjmujemy: ROBOTNIKÓW BUDOWLANYCH RZEMIEŚLNIKÓW 2 SZOFERÓW 2 TRAKTORZYSTÓW 3 MECHANIKÓW

Es werden eingestellt: BAUARBEITER BAUHANDWERKER 2 CHAUFFEURS 2 TRAKTORFUEHRER 3 AUTOMECHANIKER

POWIADOMIENIE Zawiadamiam wszystkich kuźnierzy, białokórników, farbiarzy futer, rękawiczników, bandażyistów, czapkarzy, siodlarzy, torebkarzy, tak majstrów, czeladników, pomocników jak i uczniów — bez różnicy narodowości — o konieczności zarejestrowania się w odnowionym „Cechu kuźnierzy i pokrewnych zawodów“ przy ulicy Kościelnej 8 II p. codziennie od 9—1 przed poł. Do rejestracji należy przedłożyć dokumenty zawodowe.

KUPNO SPRZEDAŻ KAMIENICE, UWAGA! KOMISOWO KUPIĘ SPRZEDAM WAGĘ WANIENKĘ dla niemowlęcia sprzedam. Zgłoszenia: Żółkiewska 145 mieszk. 2, między godz. 4—5. 2479

KUPIĘ maszynę do szycia nożną i ręczną. „Gazeta Lwowska“ 2488

SPRZEDAM książki — większej ilości i encyklopedję w języku niemieckim. Zgłoszenia codziennie od godz. 14—17, Kopcowa 14, mieszkanie 8. 2504

Julian Starak lat 33, z Tarnopola, — aresztowany w maju 1940 r., przebywał jeszcze w kwietniu 1941 r. w więzieniu przy ul. Kazimierzowskiej we Lwowie. Rodzina prosi o łaskawe podanie wiadomości o nim.

Irena Litowa z małym dzieckiem zaginęła w sierpniu dążąc z Wołynia przez Przemysł do Krakowa. Ktoby coś wiedział o zaginionej, proszony jest zawiadomić Zarząd Dóbr Piotrowice Małe, poczta Proszowice, pow. Miechów, za nagrodą Zł. 500.— 2549

PIECZĘCIE GUMOWE I METALOWE TABLICE, GRAWURY wykonuje 1673 Lwowska Fabryka Pieczęci Lwów, Sykstuska 19

SPRZEDAM wózek dziecięcy, gąbki z budką w dobrym stanie. Zgłoszenia ul. Leśna 7, m. 3. 2464

ZAGINIENI SĘDZIA DEMBICKI STEFAN, z Piotrkowa, aresztowany listopad 1939 r., więziony Stanisławów. 21. lutego 1940 r. wywieziony do Czernichowa. O jakikolwiek wiadomość bardzo proszę zana. Dworkickiego 9, I piętro. 2234

MONTERZY do hamulców powietrznych i hydraulicznych POTRZEBNI. Zgłaszać się do warsztatów, Janowska 92, między godz. 11—13. — — — 2588

Doskonała cera tylko przez KREMY I PUDER „HALINA“ mgr. farm. Paździńskiego „PHARMACHEMIA“, Warszawa, Bielańska 9, telefon 2.12-18 1320

KUPIĘ futro damskie lub męskie w dobrym stanie. Listy „Gazeta Lwowska“ — „2376“ 2376

Karmelkarz pierwszorządna siła, obeznany z wszystkimi działami mechanicznej przeróbki cukru, na parę i Vacuum, poszukwany do fabryki cukierków w Krakowie. Wyczerpujące zgłoszenia: „Ruch“, A. G. Kraków, Adolf Hitlerplatz 32 — pod „Mistrz“. — 2548

Niemieckie Tow. Akcyjne zakupi zaraz: 2623 1 pokój męski, otomany, fotele, urządzenia do oświetlenia elektrycznego, dywany, meble kuchenne, łóżka z materacami, stoły, krzesła. — Oferty z podaniem adresu złożyć u dozorczy, ul. Batorego 12/14.



BOLESŁAW RYLSKI, CZESTOCHOWA, PRZEDSTAWICIEL NA LWÓW I OKOLICĘ HUT SZKŁA „Feniks“ S. A. „Piotrkowska Rekiyfikacja“ S. A. w Piotrkowie Trybunalskim

POSZUKUJĘ Stanisławę Skrypuchównę aresztowaną dnia 19 marca 1941 roku we Lwowie przez NKWD. — Informacje proszę kierować 2476 Lwów, plac Akademicki 1, m. 5 B.